

Schimbarea usilor interioare la gradinita №4 "Zimbetul" din mun. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Schimbarea usilor interioare

Valoarea de deviz 290 096,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	60,710	21,001 21,001	1 275,000 1 275,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	87,360	14,195 13,496	1 240,100 1 179,000
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare -PVC (miniére lacat yala) cu prag profil cu 6 camere, metal 2 mm perimetru otel zincat, $U < = 2.2$ W/(m2xK): rama din PVC grosimea 70mm Clasa A, panel de tip Sandwich, geam dublu riflat grosimea 32mm (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и	m2	2,730	2 302,246 40,476	6 285,132 110,500

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare -PVC (miniére lacat yala) cu prag profil cu 6 camere, metal 2 mm perimetru otel zincat, $U \leq 2.2$ W/(m ² xK): rama din PVC grosimea 70mm Clasa A, panel de tip Sandvich(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м ² включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	6,090	2 102,418 40,558	12 803,726 247,000
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare -PVC (miniére lacat yala) cu prag profil cu 6 camere, metal 2 mm perimetru otel zincat, $U \leq 2.2$ W/(m ² xK): rama din PVC grosimea 70mm Clasa A, panel de tip Sandvich incluziv cu ferestruica pe unde se da mincarea la bucatarie 0.70*0.70cm (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м ² включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-с окошком 0.70*0.70	m2	2,100	1 902,433 40,476	3 995,110 85,000
6	CK03A	Usi din MDF complet echipata fara sticla complet echipata inclusiv cu balamale, broasca, minere etc. (modelul exact celor existente in gradinita) Interioare intr-un canat, pe captuseli si usi	m2	38,900	2 005,173 90,000	78 001,220 3 501,000

1	2	3	4	5	6	7
		pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние одностворчатые двери МДФ с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)				
7	CK03A	Usi duble din MDF 1.26*2.10 cu sticla complet echipata cu balamale, broasca, minere etc. (modelul exact celor existente in gradinita) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние одностворчатые МДФ двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2	10,890	2 105,185 89,991	22 925,460 980,000
8	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (добор для двери телескопической)	m	48,300	157,717 15,000	7 617,748 724,500
9	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Наличник)	m	120,000	84,213 15,000	10 105,560 1 800,000
10	CK18C	Profil de trecere protector de aluminiu	m	30,000	68,020 13,000	2 040,600 390,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact норма=0,27кг/м2 (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	87,360	9,851 1,500	860,550 131,000
12	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон,	m	145,600	50,867 42,002	7 406,296 6 115,500

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)				
13	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (De exclus suruburi)	m	145,600	16,582 13,001	2 414,332 1 893,000
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	87,360	129,527 74,302	11 315,520 6 491,000
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	87,360	5,948 1,500	519,650 131,000
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	87,360	34,695 27,501	3 030,988 2 402,500
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	2,000	125,900 3,500	251,800 7,000
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2	87,360	22,998 15,001	2 009,134 1 310,500
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	87,360	5,948 1,500	519,650 131,000
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	87,360	45,959	4 014,980

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)			27,501	2 402,500
21	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	5,000	93,500 93,500	467,500 467,500
22	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t	5,000	37,500 37,500	187,500 187,500
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	5,000	90,300 0,000	451,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			179 739,056
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				179 739,056 31 962,000

		Total	Lei	179 739,06
		Asigurari sociale si medicale	24 %	7 670,88
		Cheltuieli de transport	8 %	11 771,94
		Cheltuieli directe		199 181,88
		Cheltuieli de regie	14,5 %	28 881,37
		Total		228 063,25
		Beneficiu de deviz	6 %	13 683,79
		Total		241 747,04
		TVA	20 %	48 349,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		290 096,45 31 962,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Schimbarea usilor interioare la
gradinita №4 "Zimbetul" din
mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Schimbarea usilor interioare****Valoarea de deviz 290 096,45 Lei**

Intocmit in prețuri curente 14.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,62	50,00	531,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	56,78	50,00	2 839,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	74,26	50,00	3 713,000
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,98	50,00	199,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,97	50,00	398,500
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,91	50,00	2 795,500
7.	7422010060100	Timplar	h-om	182,09	50,00	9 104,500
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,10	50,00	655,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,96	50,00	4 598,000
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,75	50,00	637,500
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	129,82	50,00	6 491,000
Total manopera						31 962,00

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,35	350,00	122,500
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,25	350,00	437,500
3.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,04	120,00	244,800
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,37	10,00	43,700
5.	2030112930001	Usi interioare din MDF-Configuratia descrieri F7	m2	38,90	1 900,00	73 910,000

6.	2030112930002	Usi interioare din MDF-Configuratia descrieri F7 cu sticla	m2	10,89	2 000,00	21 780,000
7.	203011293915-0	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare-Configuratia descrieri F7	m2	2,10	1 800,00	3 780,000
8.	203011293915-01	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare-Configuratia descrieri F7	m2	2,73	2 200,00	6 006,000
9.	203011293915-02	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare-Configuratia descrieri F7	m2	6,09	2 000,00	12 180,000
10.	2320166200729	Parchetin	l	0,34	22,00	7,480
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,45	89,00	485,050
12.	241658610530-3	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	23,59	30,00	707,700
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,20	28,00	733,600
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	34,94	38,00	1 327,720
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	26,21	33,00	864,930
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,34	33,00	11,220
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,92	56,00	107,520
18.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,50	32,00	16,000
19.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,34	33,00	11,220
20.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,17	5,00	0,850
21.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,35	32,00	43,200
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	196,42	2,80	549,976
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,20	1 500,00	300,000
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,24	4,00	20,960
25.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	43,07	16,20	697,734
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	92,16	6,80	626,688
27.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 276,33	3,00	3 828,990
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)-справочно	m3	1,02	0,00	0,000
29.	267011220290-0	Добор для двери телескопической	m	50,71	135,00	6 845,850
30.	267011220290-1	Наличник	m	126,00	65,00	8 190,000
31.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	50,23	5,00	251,150
32.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	22,40	12,00	268,800
33.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	10,96	35,00	383,600
34.	274312354902-5	Profil de trecere protector de aluminiu	m	31,50	50,00	1 575,000
35.	27431235490251*	Coltare din aluminiu-уголки алюминиевые	m	152,88	3,00	458,640
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,24	22,00	93,280
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	223,68	0,35	78,288
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,92	3,00	32,760
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,03	10,00	50,300
40.	4100126202818	Apa	m3	1,07	10,00	10,700
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,11	5,00	65,550
		Total materiale de constructii				147 149,26

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,22	20,00	4,400
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,87	20,00	17,400
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,29	10,00	82,900
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,22	90,00	19,800
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	2,59	20,00	51,800

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,29	350,00	451,500
		Total utilaje de construcții				627,80

Total	Lei	179 739,06
Asigurari sociale si medicale	24 %	7 670,88
Cheltuieli de transport	8 %	11 771,94
Cheltuieli directe		199 181,88
Cheltuieli de regie	14,5 %	28 881,37
Total		228 063,25
Beneficiu de deviz	6 %	13 683,79
Total		241 747,04
TVA	20 %	48 349,41

Total deviz: **290 096,45**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Schimbarea usilor interioare la gradinita Investitor
Nº4 "Zimbetul" din mun. Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,001 21,001
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или	m2			14,195 13,496

1	2	3	4	5	6	7
		потолках)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare -PVC (miniére lacat yala) cu prag profil cu 6 camere, metal 2 mm perimetru otel zincat, $U <= 2.2 \text{ W/(m}^2\text{xK)}$: rama din PVC grosimea 70mm Clasa A, panel de tip Sandwich, geam dublu riflat grosimea 32mm (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 302,246 40,476
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,03
	203011293915-01	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-Configuratia descrieri F7	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	56,00	9,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,18
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare -PVC (miniére lacat yala) cu prag profil cu 6 camere, metal 2 mm perimetru otel zincat, $U <= 2.2 \text{ W/(m}^2\text{xK)}$: rama din PVC grosimea 70mm Clasa A, panel de tip Sandwich(Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 102,418 40,558
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,02
	203011293915-02	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-Configuratia descrieri F7	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,43
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	56,00	9,84
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare -PVC (miniére lacat yala) cu prag profil cu 6 camere, metal 2 mm perimetru otel zincat, $U <= 2.2 \text{ W/(m}^2\text{xK)}$: rama din PVC grosimea 70mm Clasa A, panel de tip Sandwich incluziv cu ferestruica pe unde se da mincarea la bucatarie 0.70*0.70cm (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-с окошком 0.70*0.70	m2			1 902,433 40,476
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,05
	203011293915-0	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare-Configuratia descrieri F7	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	56,00	9,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
6	CK03A	Usi din MDF complet echipata fara sticla complet echipata inclusiv cu balamale, broasca, minere etc. (modelul exact celor existente in gradinita) Interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые двери МДФ с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2			2 005,173 90,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,00	73,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25001	50,00	12,51
	2030112930001	Usi interioare din MDF-Configuratia descrieri F7	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,87
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	35,00	7,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
7	CK03A	Usi duble din MDF 1.26*2.10 cu sticla complet echipata cu balamale, broasca, minere etc. (modelul exact celor existente in gradinita) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые МДФ двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2			2 105,185 89,991
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,00	73,51
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	50,00	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,49
	2030112930002	Usi interioare din MDF-Configuratia descrieri F7 cu sticla	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,88
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	35,00	7,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
8	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (добор для двери телескопической)	m			157,717 15,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	267011220290-0	Добор для двери телескопической	m	1,0500	135,00	141,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,36
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	5,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	32,00	0,26
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	32,00	0,09
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	33,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	33,00	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	22,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
9	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Наличник)	m			84,213 15,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	267011220290-1	Наличник	m	1,0500	65,00	68,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	5,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	32,00	0,26
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	32,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	33,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	33,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	22,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
10	CK18C	Profil de trecere protector de aluminiu	m			68,020 13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274312354902-5	Profil de trecere protector de aluminiu	m	1,0500	50,00	52,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Betoncontact norma=0,27kg/m2 (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,851 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610530-3	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,2700	30,00	8,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)	m			50,867 42,002
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 500,00	2,06
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	90,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03
13	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (De exclus suruburi)	m			16,582 13,001
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	27431235490251*	Coltare din aluminiu-уголки алюминиевые	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,36
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			129,527 74,302
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	33,00	9,90
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,948 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,695 27,501
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			125,900 3,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	120,00	122,40
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			22,998 15,001
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,20	7,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,948 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			45,959 27,501
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
21	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			93,500 93,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	50,00	93,50
22	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t			37,500 37,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			90,300 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.